

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 410807

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 10:03 del día 24/11/2022, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 410807 - EXTENSIÓN DE GARANTIA DE SERVIDORES DE BASES DE DATOS, STORAGE Y APLICACIONES DE LA DGIC de la Institución:

Código Verificador: 21a6ef6311a0362d4c8d50786a6c993e

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Ministerio de Hacienda
UOC:	Uoc Ministerio de Hacienda
Código SICP:	1049

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En los Requisitos documentales para evaluar el criterio de experiencia requerida referente al LOTE 4 RENOVACIÓN DE LICENCIAS VMWARE PARA SERVIDORES NUTANIX, (MINIMO 3 (TRES) COPIAS DE CERTIFICADOS O CONTRATOS PARA CADA REQUISITO), solicitan: Documentación que acredite que la empresa cuenta con EXPERIENCIA ESPECIFICA en renovaciones de suscripciones Solución de Hiperconvergente y/o la Marca Nutanix/Vmware. Al respecto, solicitamos que la documentación de experiencia sea requerida por marca, es decir por Nutanix, y por otro lado VMWARE. De esta forma no limitara la competencia a los demas oferentes habilitados legalmente para ofertar VMWARE.		26-10-2022	17:42:48
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
La documentación de experiencia será separado por marca. Favor Remitirse a la Adenda		10-11-2022	13:45:13
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En los Requisitos documentales para evaluar el criterio de experiencia requerida referente al LOTE 4 RENOVACIÓN DE LICENCIAS VMWARE PARA SERVIDORES NUTANIX, (MINIMO 3 (TRES) COPIAS DE CERTIFICADOS O CONTRATOS PARA CADA REQUISITO), solicitan: Documentación que acredite que la empresa cuenta con EXPERIENCIA ESPECIFICA en renovaciones de suscripciones Solución de Hiperconvergente y/o la Marca Nutanix/Vmware. Al respecto, solicitamos que la documentación de experiencia en RENOVACIONES sea requerida por marca/fabricante, es decir por Nutanix, y por otro lado VMWARE. De esta forma no limitara la competencia a los demas oferentes habilitados legalmente para ofertar VMWARE.		26-10-2022	17:45:28
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
La documentación de experiencia en renovaciones será separado por marca. Favor Remitirse a la Adenda		10-11-2022	13:45:52
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En los Requisitos documentales para evaluar el criterio de experiencia requerida referente al LOTE 4 RENOVACIÓN DE LICENCIAS VMWARE PARA SERVIDORES NUTANIX, (MINIMO 3 (TRES) COPIAS DE CERTIFICADOS O CONTRATOS PARA CADA REQUISITO), solicitan: Documentación que acredite que la empresa cuenta con una ANTIGÜEDAD mínima de 3 años en el mercado, brindando servicios de: Servicio Técnico y/o Mantenimiento y/o Provisión de Solución de la Marca Nutanix/Vmware. En el sitio oficial de la marca/fabricante Nutanix se observa un solo proveedor como partner de Nutanix, ver link de referencia: https://www.nutanix.com/partners/find-a-partner. Solicitamos que este requerimiento sea para el lote 4, es decir sobre el producto/marca VMWARE.		26-10-2022	17:54:40
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora

Listado de Consultas

La documentación para evaluar el criterio experiencia requerida será sobre la renovación requerida. Favor remitirse a la Adenda		10-11-2022	13:46:29
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En los Requisitos documentales para evaluar el criterio de experiencia requerida referente al LOTE 4 RENOVACIÓN DE LICENCIAS VMWARE PARA SERVIDORES NUTANIX, (MINIMO 3 (TRES) COPIAS DE CERTIFICADOS O CONTRATOS PARA CADA REQUISITO), solicitan: Documentación que acredite que la empresa cuenta con EXPERIENCIA ESPECIFICA en renovaciones de suscripciones Solución de Hiperconvergente y/o la Marca Nutanix/Vmware		27-10-2022	00:24:57
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
La documentación de experiencia especifica en renovaciones será separado por marca. Favor remitirse a la Adenda		10-11-2022	13:47:07
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
1- En los Requisitos documentales para evaluar el criterio de experiencia requerida referente al LOTE 4 RENOVACIÓN DE LICENCIAS VMWARE PARA SERVIDORES NUTANIX, (MINIMO 3 (TRES) COPIAS DE CERTIFICADOS O CONTRATOS PARA CADA REQUISITO), solicitan: Documentación que acredite que la empresa cuenta con EXPERIENCIA ESPECIFICA en renovaciones de suscripciones Solución de Hiperconvergente y/o la Marca Nutanix/Vmware. Al respecto, solicitamos que la documentación de experiencia sea requerida por marca, es decir por Nutanix, y por otro lado VMWARE. De esta forma no limitara la competencia a los demas oferentes habilitados legalmente para ofertar VMWARE		27-10-2022	00:25:34
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
La documentación de experiencia en renovaciones será separado por marca. Favor remitirse a la Adenda		10-11-2022	13:47:56
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
2- En los Requisitos documentales para evaluar el criterio de experiencia requerida referente al LOTE 4 RENOVACIÓN DE LICENCIAS VMWARE PARA SERVIDORES NUTANIX, (MINIMO 3 (TRES) COPIAS DE CERTIFICADOS O CONTRATOS PARA CADA REQUISITO), solicitan: Documentación que acredite que la empresa cuenta con EXPERIENCIA ESPECIFICA en renovaciones de suscripciones Solución de Hiperconvergente y/o la Marca Nutanix/Vmware. Al respecto, solicitamos que la documentación de experiencia en RENOVACIONES sea requerida por marca/fabricante, es decir por Nutanix, y por otro lado VMWARE. De esta forma no limitara la competencia a los demas oferentes habilitados legalmente para ofertar VMWARE.		27-10-2022	00:26:18
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
La documentación de experiencia en renovaciones será separado por marca. Favor remitirse a la Adenda		10-11-2022	13:48:34
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
4- En los Requisitos documentales para evaluar el criterio de experiencia requerida referente al LOTE 4 RENOVACIÓN DE LICENCIAS VMWARE PARA SERVIDORES NUTANIX, (MINIMO 3 (TRES) COPIAS DE CERTIFICADOS O CONTRATOS PARA CADA REQUISITO), solicitan: Documentación que acredite que la empresa cuenta con una ANTIGÜEDAD mínima de 3 años en el mercado, brindando servicios de: Servicio Técnico y/o Mantenimiento y/o Provisión de Solución de la Marca Nutanix/Vmware. En el sitio oficial de la marca/fabricante Nutanix se observa un solo proveedor como partner de Nutanix, ver link de referencia: https://www.nutanix.com/partners/find-a-partner. Solicitamos que este requerimiento sea para el lote 4, es decir sobre el producto/marca VMWARE.		27-10-2022	00:27:37
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
La documentación de experiencia en renovaciones será separado por marca. Favor remitirse a la Adenda		10-11-2022	13:49:09
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
5- En Autorizacion del fabricante y requisitos de Capacidad técnica, solicitan para el LOTE 4: El Fabricante acreditará (nota o certificado) a la Empresa ser representante o canal de venta autorizado o CAS de la marca NUTANIX en el País. En la presente licitación en referencia al lote 4 menciona que el objeto es la RENOVACION de licencias Vmware, por lo que la autorización, nota o certificado solicitadas respecto a los equipos NUTANIX constituiría una limitante. Solicitamos sea requerido autorización del fabricante y cadena de autorización de VMware.		27-10-2022	00:28:40
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
La documentación de capacidad técnica será requerida para la marca Vmware. Favor remitirse a la Adenda		10-11-2022	13:49:51
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En los requisitos de Capacidad técnica del LOTE 4 RENOVACIÓN DE LICENCIAS VMWARE PARA SERVIDORES NUTANIX, solicitan: Documentación que acredite la capacidad técnica de la Empresa en cuanto a su personal deberá estar avalada por CERTIFICACIONES INTERNACIONALES emitidas por el fabricante. Dada la envergadura del proyecto se requiere como mínimo técnicos asignados al proyecto con las siguientes certificaciones: mínimo 2 (dos) Técnicos certificados de NUTANIX con nivel NCSE-CORE. Se deberá adjuntar listado indicando nombre, número de cedula y currículum vitae de los técnicos a ser asignados. Solicitamos a la convocante, aceptar la certificación VMware Certified Professional 6 Datacenter Virtualization. Al menos 2 tecnicos certificados. Se deberá adjuntar listado indicando nombre, número de cedula y currículum vitae de los técnicos a ser asignados. Esto haciendo referencia a la marca del producto solicitado en el lote 4.		27-10-2022	00:29:59
RESPUESTAS			

Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
La documentación de capacidad técnica y certificados será requerida para la marca Vmware. Favor remitirse a la Adenda		10-11-2022	13:50:22
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En los requisitos documentales de Capacidad técnica para TODOS LOS LOTES, solicitan: Declaración Jurada en la que manifieste que será de entera responsabilidad del proveedor, todos los daños a los bienes de la convocante, proveniente de hechos u omisiones voluntarios e involuntarios, resultantes de la negligencia o impericia de sus empleados, sin cargo alguno para la convocante. Solicitamos amablemente a la convocante que este requisito sea excluido del lote 4, ya que no aplica considerando que son bienes intangibles.		27-10-2022	00:31:24
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Es requerido lo solicitado para todos los lotes, favor remitirse al PBC		10-11-2022	13:51:05
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En los Detalles de los productos y/o servicios con las respectivas especificaciones técnicas – CPS del lote 4, establecen: La Renovación debe ser del Fabricante y Soporte técnico del Oferente. La garantía debe incluir el soporte técnico, actualización a nuevas versiones, parches de seguridad. Al respecto consultamos: a) Si el Soporte Técnico del Oferente se refiere exclusivamente al Lote en cuestión, es decir al Lote N° 4 Renovación de Licencias VMWare a ser RENOVADAS? b) ¿Solicitamos a la convocante aclarar que equipamientos, licencias, tienen instalado? Considerando que el soporte técnico del lote 4 hace referencia a renovación de licencias VMware, no así al hardware en donde será implementado.		27-10-2022	00:37:24
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se detalla los equipamientos asociados y las licencias en la adenda al Lote N° 3. Favor remitirse a la Adenda		10-11-2022	13:52:16
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En los Detalles de los productos y/o servicios con las respectivas especificaciones técnicas – CPS del lote 4, establecen: Plazo de reposición de bienes: Reemplazo avanzado de hardware en caso de fallas, será como máximo de 24horas, a partir de la fecha y hora de solicitud. En caso que el reemplazo del componente dañado implique la indisponibilidad del equipo por más de 24 horas, el proveedor suministrará otro equipo mientras dure la recepción del nuevo componente del mismo. El proveedor garantiza que todos los bienes suministrados están libres de defectos derivados de actos y omisiones que este hubiera incurrido, o derivados del diseño, materiales o manufactura, durante el uso normal de los bienes en las condiciones que imperen en la República del Paraguay. Al respecto solicitamos a la convocante que la reposición de bienes hardware sea "no aplicable" dado que el lote 4 - se trata de Licencias, bienes intangibles		27-10-2022	00:38:29
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El plazo de reposición de bienes es aplicable a los bienes tangibles, no aplicables al lote N° 4. Favor remitirse a la Adenda		10-11-2022	13:52:56
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En los Detalles de los productos y/o servicios con las respectivas especificaciones técnicas – CPS del lote 4, establecen: Soporte Técnico in-situ: Asistencia técnica in-situ a pedido de la contratante, atención a las alertas y a los reclamos con un tiempo de respuesta no mayor a una (2) horas después de comunicado el inconveniente. Solicitamos aclarar que el tiempo de respuesta no mayor a una (2) horas después de comunicado el inconveniente, es de dos (2) horas de asistencia técnica para atención, y no así para resolución. Es correcta nuestra interpretación?		27-10-2022	00:39:39
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se aclara que es para atención		10-11-2022	13:53:29
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el numeral 8, CONDICIONES GENERALES DEL PROYECTO, establecen en el punto 2. En caso que los trabajos previstos y que por su naturaleza demanden que el personal técnico deba realizar las tareas fuera de las oficinas de la DGIC a fin de garantizar el normal funcionamiento de la infraestructura de comunicaciones, la Contratada deberá prever la movilidad tanto de sus técnicos como de los técnicos de la DGIC de fungen como contraparte. Al respecto, solicitamos a la convocante aclarar si existen otras dependencias fuera de la DGIC (sitio principal o contingencia) donde deberá ser prestado el servicio o si corresponde a una asistencia remota al referirse "fuera de las instalaciones de la DGIC"?		27-10-2022	00:40:24
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se refiere a la asistencia remota		10-11-2022	13:53:59
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el numeral 8, CONDICIONES GENERALES DEL PROYECTO, establecen en el punto 5: La falta de algún elemento (hardware, software y/o cualquier componente o partes) necesario para el funcionamiento de los bienes, tanto individualmente, en operación conjunta, para los fines funcionales previstos por el Contratante, originado por cualquier tipo de interpretación de las especificaciones técnicas, obligará al oferente a proveerlo de inmediato y sin cargo adicional para el Contratante. Al respecto entendemos que este requisito afecta a los Lotes 1, 2, 3. Dado que en el caso de Lote 4 se trata de una RENOVACION y especifica claramente Numero de Suscripción - 498543302, por lo que este apartado no es aplicable al Lote 4. Es correcta nuestra interpretación?		27-10-2022	00:42:16
RESPUESTAS			

Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se refiere a los lotes 1,2,3, es correcta la interpretación	10-11-2022	13:54:26
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Entendemos que el LOTE 4 - RENOVACION DE LICENCIAS VMWARE, no se encuentra afectado en el numeral 9 de SERVICIOS DE IMPLEMENTACION; pero si del servicio de soporte técnico del oferente 24/7. Es correcta nuestra interpretación?	27-10-2022	00:42:51
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Es correcta la interpretación	10-11-2022	13:55:01
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el numeral 10- ACTIVIDADES ESPECIFICAS DEL PROYECTO, LOTE 1, 2, 3, 4, referente a ESPECIFICACIONES TECNICAS: Remplazo avanzado de hardware en caso de fallas en 4 horas, a partir de la fecha y hora de la solicitud. Traslado de los equipos de la oficina del cliente al proveedor y viceversa a cargo del oferente. Firmware & General Updates. Enhanced Support. Mano de Obra. Asistencia técnica telefónica inmediata. Línea telefónica ilimitada (24 horas al día) con acceso a especialistas expertos en redes. Tareas técnicas de revisión preventiva que el proveedor deberá realizar en los equipos debe incluir el servicio completo preventivo anual de Hardware: limpieza y verificación anual de los equipos, y semestral de Software: suministro de nuevas versiones (releases) y patches (temporary fixes, APARs, Bugs, etc.) semestral. Entendemos que este requisito es para hardware, y no es aplicable para una RENOVACION DE LICENCIAS.	27-10-2022	00:44:35
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Es correcta la interpretación	10-11-2022	13:55:26
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Lo indicado en la página 32, del LOTE 4, Garantía de Software: Para los casos en que el software por la naturaleza de bugs y/o por recomendación del fabricante deberán están contemplados las actualizaciones de los bienes descritos en el PUNTO 16 RENOVACION DE LICENCIAS DE LA DGIC durante un periodo de 36 (treinta y seis) meses. Al respecto observamos que el "punto 16" no se encuentra dentro del PBC, por lo que entendemos que se refiere al "Punto 15 - RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE LA DGIC". Es correcta nuestra interpretación?	27-10-2022	00:48:13
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Es correcta la interpretación. Favor remitirse a la Adenda	10-11-2022	13:56:00
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Lo indicado en la página 32, del LOTE 4, Garantía de Software, específicamente en el punto: Asistencia técnica telefónica inmediata. Línea telefónica ilimitada (24 horas al día) con acceso a especialistas expertos en Bases de Datos. Consultamos: a) La asistencia técnica telefónica inmediata debe ser local o del fabricante? b) El acceso a especialistas expertos en base de datos no aplica al tipo de licencia, solicitamos que la asistencia sea de los técnicos certificados de la marca/fabricante VMware.	27-10-2022	00:49:40
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
a) La asistencia técnica es local. b) No aplica al tipo de licencia. Favor remitirse a la Adenda	10-11-2022	13:56:59
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En las Especificaciones Técnicas - Punto 7 - Alcance de Servicios - Lote 4 menciona actividades Soporte Técnico del Oferente, sin embargo en el Plan de Entrega el LOTE 4 dispone como "entrega de bien" y no asi "entrega de servicio". Por lo que entendemos que el Soporte Técnico solicitado por parte de los Oferentes se trata de mano de obra de personal certificado para el acompañamiento eventual (Asistencia Técnica 24/7). Es correcta nuestro análisis?	27-10-2022	00:50:48
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Es correcta la interpretación	10-11-2022	13:57:24
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el "Plan de Entrega de Bienes" menciona únicamente al "Lote 4-RENOVACIÓN DE LICENCIAS VMWARE", NO así "Plan de Entrega de Servicio" para el Lote 4 - Renovación de licencias; por lo que entendemos que no será requerido "Servicio" es correcta nuestra premisa.?	27-10-2022	00:54:03
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Es correcta la interpretación	10-11-2022	13:57:56
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el numeral 13. CALENDARIO E HITOS DEL PROYECTO. LOTE 1, 2, 3, 4. Al respecto entendemos que este CALENDARIO se encuentra asociado al Plan de Entrega; por lo que el LOTE 4 - NO SE ENCUENTRA AFECTADO al Calendario e Hitos; debido que la entrega de las licencias es a los 15 días calendarios, desde la recepción de la orden, conforme al plan de entregas además de tratarse de una provisión de RENOVACIÓN DE LAS LICENCIAS. Es correcta nuestra premisa?	27-10-2022	00:56:38

Listado de Consultas

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas		Hora
Es correcta la interpretación		13:58:11
CONSULTA		
Consulta Realizada		Hora
En el numeral 13. CALENDARIO E HITOS DEL PROYECTO - LOTE 1, 2, 3, 4. - Servicio Técnico o de Urgencia In Situ. Entendemos que para el Lote 4 - RENOVACIÓN DE LICENCIAS VMWARE aplica ÚNICAMENTE este apartado en el Calendario, no así las actividades de Servicio Semestral revisiones Técnicas Preventivas (14.2) que se refiere a Hardware que son de los lotes 1, 2 y 3. Es correcta nuestro entendimiento?		00:58:33
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas		Hora
Es correcta la interpretación		13:58:41
CONSULTA		
Consulta Realizada		Hora
Referente al numeral 2. DISEÑO LOGICO DE LA SOLUCIÓN, menciona: 1) Imagen 1 Diagrama FISICO y 2) Imagen 2 Diagrama LÓGICO Actual de Solución Hyperconvergente en DGIC y Sitio Contingencia. Al respecto no ubicamos en el PBC los mencionados Diagrama. Solicitamos amablemente a la convocante aclarar la ubicación de dichos diagramas o en su efecto proporcionarlos.		01:03:19
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas		Hora
se adjunta en formato pdf las imágenes Diagrama Físico y Diagrama lógico actual de solución Hyperconvergente en DGIC y Sitio de contingencia		14:01:55
CONSULTA		
Consulta Realizada		Hora
Referente al numeral 2. DISEÑO LOGICO DE LA SOLUCIÓN, menciona: 1) Imagen 1 Diagrama FISICO y 2) Imagen 2 Diagrama LÓGICO Actual de Solución Hyperconvergente en DGIC y Sitio Contingencia. Al respecto entendemos que los mencionados DIAGRAMAS no afectan al LOTE 4 – debido a que se trata de RENOVACIÓN DE LICENCIAS -VMWARE. Es correcta nuestra comprensión?		01:03:51
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas		Hora
Es correcta la interpretación		14:02:22

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: TECHNOMA SOCIEDAD ANONIMA COMERCIAL E INDUSTRIAL - RUC: 80060858-5			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
1508055390-000	Póliza	La Consolidada S.A de Seguros	16-11-2022	17-11-2022	26-04-2023
Oferente: SSD S.R.L. - RUC: 80070851-2			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 2
1508002168	Póliza	CENTRAL S.A DE SEGUROS	21-11-2022	21-11-2022	21-05-2023
Oferente: STARK TECNOLOGIA S.A - RUC: 80036088-5			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 3
1508020100	Póliza	ASEPASA	23-11-2022	24-11-2022	24-05-2023

Listado de Propuestas por Proveedor

INFORMACION DEL LOTE:		1 - SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE SERVIDORES DE BASE DE DATOS IBMPOWER S924					
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	81111811-001	SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE SERVIDORES DE BASE DE DATOS IBMPOWER S924					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
STARK TECNOLOGIA S.A - 80036088-5	IBM	IBM	IBM POWER S924	EEUU / MEXICO		721.000.000	721.000.000

INFORMACION DEL LOTE:		2 - SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE STORAGE HUAWEI OCEANSTOR DORADO 5000 V6					
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	81111811-001	SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE STORAGE HUAWEI OCEANSTOR DORADO 5000 V6					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
SSD S.R.L. - 80070851-2	HUAWEI	HUAWEI	SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE STORAGE HUAWEI OCEANSTOR DORADO 5000 V6	China	SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE STORAGE HUAWEI OCEANSTOR DORADO 5000 V6	476.000.000	476.000.000

INFORMACION DEL LOTE:		3 - SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTÍA SERVIDORES					
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	81111811-001	Servicio de Extensión de Garantía Nutanix 1065-G7HY					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TECHNOMA SOCIEDAD ANONIMA COMERCIAL E INDUSTRIAL - 80060858-5	Nutanix	Nutanix	NX-1065-G7HY	EEUU	RS-PRD-ST S/N 19SM6L410753 Inicio 08/16/2023 Fin 08/14/2026	440.832.042	440.832.042
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	81111811-001	Servicio de Extensión de Garantía Nutanix 3060-G7HY					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
TECHNOMA SOCIEDAD ANONIMA COMERCIAL E INDUSTRIAL - 80060858-5	Nutanix	Nutanix	NX-3060-G7HY	EEUU	RS-PRD-ST S/N 19FM6K420461 Inicio 08/16/2023 Fin 08/14/2026	900.367.586	900.367.586

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE SERVIDORES DE BASE DE DATOS IBMPOWER S924				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
STARK TECNOLOGIA S.A - 80036088-5	721.000.000	24-11-2022	09:01:44.746	Propuesta
		Código Verificador:	94ee58a75d4f97bb6af6e290c8b0b7ba	

2 - SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE STORAGE HUAWEI OCEANSTOR DORADO 5000 V6				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
SSD S.R.L. - 80070851-2	414.743.911	24-11-2022	09:37:59.681	Etapas de Puja
		Código Verificador:	88b4bd536632c02ec0919ada1e02d408	
SSD S.R.L. - 80070851-2	476.000.000	24-11-2022	09:01:44.787	Propuesta

Listado General de todas las Ofertas

Código Verificador:	f2f668dc6ec18e68ea2ffbd1baf2c8ea
---------------------	----------------------------------

3 - SERVICIO DE EXTENSIÓN DE GARANTÍA SERVIDORES

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
TECHNOMA SOCIEDAD ANONIMA COMERCIAL E INDUSTRIAL - 80060858-5	1.117.660.000	24-11-2022	09:51:41.426	Etapa de Puja
		Código Verificador:	e6f046ad115361150e60c23adf7c1cba	
TECHNOMA SOCIEDAD ANONIMA COMERCIAL E INDUSTRIAL - 80060858-5	1.341.199.628	24-11-2022	09:01:44.862	Propuesta
		Código Verificador:	01a5f28971d09be07c07db349a220808	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE SERVIDORES DE BASE DE DATOS IBMPOWER S924

Oferente	Mejor Precio
STARK TECNOLOGIA S.A - 80036088-5	721.000.000

2 - SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE STORAGE HUAWEI OCEANSTOR DORADO 5000 V6

Oferente	Mejor Precio
SSD S.R.L. - 80070851-2	414.743.911

3 - SERVICIO DE EXTENSIÓN DE GARANTÍA SERVIDORES

Oferente	Mejor Precio
TECHNOMA SOCIEDAD ANONIMA COMERCIAL E INDUSTRIAL - 80060858-5	1.117.660.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80036088-5 - STARK TECNOLOGIA S.A

Item	Precio Ganador
1 - SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE SERVIDORES DE BASE DE DATOS IBMPOWER S924	721.000.000

Proveedor: 80060858-5 - TECHNOMA SOCIEDAD ANONIMA COMERCIAL E INDUSTRIAL

Item	Precio Ganador
3 - SERVICIO DE EXTENSIÓN DE GARANTÍA SERVIDORES	1.117.660.000

Proveedor: 80070851-2 - SSD S.R.L.

Item	Precio Ganador
2 - SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE STORAGE HUAWEI OCEANSTOR DORADO 5000 V6	414.743.911

Listado de Mensajes

1 - SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE SERVIDORES DE BASE DE DATOS IBMPOWER S924

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	24-11-2022	09:12:10.781
Buenos días, comenzamos la Subasta.	24-11-2022	09:13:19.544
Atención pasamos a la etapa de puja.	24-11-2022	09:13:20.791
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	24-11-2022	09:13:24.992
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	24-11-2022	09:19:25.098
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	24-11-2022	09:26:41.152
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	24-11-2022	09:26:41.190

2 - SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE STORAGE HUAWEI OCEANSTOR DORADO 5000 V6

Listado de Mensajes

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	24-11-2022	09:27:22.717
Continuamos con la Subasta.	24-11-2022	09:27:29.201
Atención pasamos a la etapa de puja.	24-11-2022	09:34:11.069
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	24-11-2022	09:34:13.482
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	24-11-2022	09:43:59.736
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	24-11-2022	09:48:43.858
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	24-11-2022	09:48:43.902

3 - SERVICIO DE EXTENSIÓN DE GARANTÍA SERVIDORES

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	24-11-2022	09:48:59.309
Continuamos con la Subasta.	24-11-2022	09:49:04.571
Atención pasamos a la etapa de puja.	24-11-2022	09:50:35.307
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	24-11-2022	09:50:44.543
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	24-11-2022	09:57:42.117
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	24-11-2022	10:02:59.131
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	24-11-2022	10:02:59.171

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.